CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

By Admin1  Requerimento 179 Recup Rua do Aeroporto Camisa 10.doc

Requerimento de nº. 179/2013.

Assunto: Solicito Recuperação (terraplanagem), Drenagem e Colocação de
Bueiros na Avenida Aeroporto, Bairro Jardim Vitória.

 Senhora Presidente,
 Senhores Vereadores.

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia da solicitação para secretaria de Obras, Departamento de Terraplanagem.

Justificativa

A referida Avenida se encontra em situação precária de
trafegabilidade, visto que buracos e lama são problemas secundários. E esgoto a
céu aberto e entupidos são os principais problemas encontrados pelos
moradores em seu dia-a-dia, causando enchente nas residências.
.

Sala das Sessões em 30 de Agosto de 2013.

Atenciosamente,